MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020.

(PESOS)
Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

GOBIERNO $1,358,341,028.00 $402,589,822.00 $1,760,930,850.00 $171,383,849.71 $148,692,728.38 $1,589,547,000.29

LEGISLACION $52,551,549.00 $143,604.00 $52,695,153.00 $8,684,320.10 $7,510,509.52 $44,010,832.90

JUSTICIA $5,209,668.00 $887,707.00 $6,097,375.00 $922,779.59 $736,320.33 $5,174,595.41

COORDINACION DE LA $67,529,805.00 $622,043.00 $68,151,848.00 $10,039,689.95 $8,182,015.93 $58,112,158.05

POLITICA DE GOBIERNO

RELACIONES $0.00 $915,477.00 $915,477.00 $0.00 $0.00 $915,477.00

EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS
Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN
PUBLICO Y DE
SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS
GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA'Y SERVICIOS A
LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA
Y OTRAS
MANIFESTACIONES

$121,226,421.00

$2,466,741.00

$178,583,178.00

$930,773,666.00

$2,127,398,968.00
$55,903,387.00
$1,633,347,040.00

$41,526,978.00
$98,226,753.00

$394,768,406.00

$9,992.00

-$196,612.00

$5,439,205.00

$121,922,368.00
$2,465,496.00
$56,472,141.00

$101,598.00
$20,542,293.00

$515,994,827.00

$2,476,733.00

$178,386,566.00

$936,212,871.00

$2,249,321,336.00
$58,368,883.00
$1,689,819,181.00

$41,628,576.00
$118,769,046.00

$5,943,374.07

$403,317.63

$20,189,498.19

$125,200,870.18

$318,403,606.43
$7,427,847.28
$189,914,569.56

$6,322,292.45
$32,475,411.89

$4,906,182.66

$370,300.19

$18,307,578.75

$108,579,821.00

$244,270,753.06
$6,319,669.31
$143,746,677.49

$5,833,845.41
$20,545,100.67

$510,051,452.93

$2,073,415.37

$158,197,067.81

$811,012,000.82

$1,930,917,729.57
$50,941,035.72
$1,499,904,611.44

$35,306,283.55
$86,293,634.11

SOCIALES
EDUCACION $39,038,460.00 $988,787.00 $40,027,247.00 $6,677,058.20 $6,325,950.23 $33,350,188.80
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020.

(PESOS)
Earesos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

PROTECCION SOCIAL $64,513,615.00 -$595,995.00 $63,917,620.00 $9,408,671.06 $8,357,358.01 $54,508,948.94
OTROS ASUNTOS $194,842,735.00 $41,948,048.00 $236,790,783.00 $66,177,755.99 $53,142,151.94 $170,613,027.01
SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS,
COMERCIALES Y
LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA,
SILVICULTURA, PESCAY
CAZA

TRANSPORTE

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIAE
INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS

EN FUNCIONES

ANTERIORES
TRANSFERENCIAS,
PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

$92,092,956.00
$68,451,508.00

$4,929,508.00

$2,207,872.00
$15,814,067.00
$690,001.00

$7,329,874.00

$7,329,874.00

$3,606,908.00
-$402,016.00

$109,961.00

-$4,847.00
$3,904,244.00
-$434.00

$79,533,042.00

-$35,013.00

$95,699,864.00
$68,049,492.00

$5,039,469.00

$2,203,025.00
$19,718,311.00
$689,567.00

$86,862,916.00

$7,294,861.00

$14,316,155.11
$9,331,150.48

$751,743.46

$340,208.13
$3,774,501.82
$118,551.22

$77,317,067.89

$1,713,812.39

$12,740,825.76
$8,222,148.84

$687,530.02

$306,822.99
$3,415,252.69
$109,071.22

$77,306,866.57

$1,703,611.07

$81,383,708.89
$58,718,341.52

$4,287,725.54

$1,862,816.87
$15,943,809.18
$571,015.78

$9,545,848.11

$5,581,048.61

ADEUDOS DE $0.00 $79,568,055.00 $79,568,055.00 $75,603,255.50 $75,603,255.50 $3,964,799.50
EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2020.

- (PESOS)
Egresos
Ampliaciones/ ; Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Total del Gasto $3,585,162,826.00 $607,652,140.00 $4,192,814,966.00 $581,420,679.14 $482,911,173.77 $3,611,394,286.86

Bajo protesta de decir la verdad declaramos

Ciggos y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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PRESIDENTE MUNICIPAL ) // DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL
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